Civil, Tabela de Composição e AGESUL - Agência Estadual de Gestão de Empreendimentos, 
conforme a planilha orçamentária. 

11.2. Da planilha de levantamento de preços, nos termos do subitem anterior, estima-se que a 

presente contratação dispenderá o valor de R$ 5.878.577,42 (cinco milhões oitocentos e setenta 

e oito mil quinhentos e setenta e sete reais e quarenta e dois centavos). 

11.3. O valor supramencionado deverá ser utilizado como valor de referência para a contratação, 
sendo certo que, em função do princípio da economicidade, não poderão ser aceitas propostas que 
ultrapassem este teto de valor.